[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

   АДМИНИСТРАЦИЯ  «ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   « 06  »  июля  2011 г.    № 533-п
  О проведении конкурса на звание

  «Самая  благоустроенная  территория  Таштагольского  муниципального района»

В целях создания населению района наиболее комфортных условий для жизни, поддержания чистоты и порядка на улицах, в парках, в зонах отдыха, дворовых территориях и других общественных местах, активизации деятельности организаций и населения в вопросах благоустройства и озеленения:
1. Провести конкурс на звание «Самая благоустроенная территория   Таштагольского муниципального района ».

              Номинации:

· «Самый благоустроенный дом»

· «Самая благоустроенная детская площадка»

· «Самая благоустроенная усадьба»

· «Самый благоустроенный балкон»
· «Самое благоустроенное школьное и дошкольное учреждение»

2. Утвердить положение о конкурсе и состав районной конкурсной комиссии по проведению конкурса «Самая благоустроенная территория Таштагольского муниципального района» (Приложение №1).

3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений Таштагольского района издать приказы с указаниями конкретных работ и исполнителей. Копию приказов направить  в районную конкурсную комиссию
(каб. № 216, отдел по благоустройству администрации Таштагольского муниципального района).
4. Объявить итоги  конкурса «Самая благоустроенная  территория Таштагольского муниципального района» на праздновании «Дня города»   11.08.2011 года.

5. Пресс-секретарю администрации Таштагольского муниципального района  (А.А.Ульянов) освещать ход конкурса в средствах массовой информации.
6. Данное постановление опубликовать в газете «Красная Шория» и разместить на сайте Таштагольского муниципального района.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя Главы администрации Таштагольского муниципального района  В.И. Сафронова.
8.         Постановление вступает в силу с момента подписания.
              Глава

Таштагольского  района                                                      В. Н. Макута
            Приложение №1

                                                            к постановлению Администрации

                                                     Таштагольского муниципального района

                                                            № ______   от_______
Положение

О проведении конкурса «Самая благоустроенная территория Таштагольского муниципального района».

1. Цель конкурса:
· Создание и поддержание чистоты и порядка на улицах, в парках, в зонах отдыха, дворовых территориях и других общественных местах.

· Вовлечение в работу по благоустройству и поддержанию порядка жителей города, поселков и владельцев строений частного сектора.

· Привлечение финансовых и материальных ресурсов предприятий и организаций на проведение капитального и текущего ремонта зданий и сооружений, объектов благоустройства.

2. Организация и проведение конкурса:
· Конкурс проводится Администрацией Таштагольского муниципального района.

· Конкурсные материалы рассматриваются комиссией с выездом на места  с  20.07.2011г. по 05.08.2011г.

· Организаторы конкурса обеспечивают подготовку информации, связанной с проведением конкурса, для опубликования ее в средствах массовой информации: обобщение и анализ конкурсных материалов, своевременное подведение итогов конкурса и победителей.

· Итоги конкурса оглашаются на праздничном мероприятии, посвященном
«Дню города» 11.08.2011г.

3. Состав  конкурсной комиссии:
В.И. Сафронов – председатель комиссии, Заместитель Главы Администрации Таштагольского муниципального района.

Т.Н. Коротких – секретарь комиссии, заместитель начальника отдела ЖКХ и благоустройства Администрации Таштагольского муниципального района.

Члены комиссии:

О.Ю. Карасев – начальник отдела архитектуры и градостроительства       Администрации Таштагольского муниципального района.

М.В. Ощепкова – начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации Таштагольского муниципального района.
А.В. Дубинин – директор ООО «Городское благоустройство» (по согласованию).
В.А. Ваганова – Депутат Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения  (по согласованию).
Е.В. Рахманова – начальник отдела по благоустройству Администрации
Таштагольского городского поселения.